
in:
Abteilung: 1

am: 03.10.2005

Turnierleiter: Günter Arnold BGSV Bad Homburg

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Heinz Eisenbeis KGC Waldstadion
Schiedsrichter: Manfred Pester TSV Pfungstadt
Schiedsrichter: Michael Kaiser BGSV Bad Homburg

Turnierbeginn: 10.00 Uhr
Turnierende: 17:15 Uhr

Besonder Vorkommnisse: keine

Teilnehmende Vereine: 14 Gesamtteilnehmer: 60

BGSV Bad Homburg Ges: 18;  H: 9;  D: 2;  Sm1: 4;  Sw1: 1;  SM2: 2;   
KGC Waldstadion Ges: 8;  H: 5; D: 1;  SM2: 1;   Sw2: 1;

MGC Bad Homburg Ges: 4;  H: 1;   SM1: 2;   Sm2: 1;  
BGV Biskirchen Ges: 4;  H: 1;   Jm: 2; Schm: 1;   

MGC Mainz Ges: 1;  Jm: 1;   
MGC Millennium Lorsch Ges: 4;  Sm1: 1; Sw1: 2; Sm2: 1;

MGC Wetzlar Ges: 4;  H: 1;   Sm1: 1; Sm2: 2;
CGC Rauschenberg Ges: 3;  H: 1;  D: 1;  Sw1:  1;

SG Arheilgen Ges: 4; D: 1; Sm1: 1; Sw1: 1; Sm2: 1;
MGC Heringen: Ges: 3;  H: 1;  D: 1;  Jm:  1;

TSV Pfungstadt Ges: 3; H: 2;  Schm: 1;
SV Dreieichenhain Ges: 2; H: 1; Sm1: 1;

MGF Hilzingen: Ges: 1; Sm1: 1;
1.MGC Ludwigshafen Ges: 1; Sm1: 1;

Hattersheim , den 03.10.2005
f.d.R. Günter Arnold (Sportwart)

Der BGSV Bad Homburg bedankt sich bei allen Teilnehmern für das zahlreiche Erscheinen 
und den harmonischen Turnierverlauf und hofft auf ein Wiedersehen im Hirschgarten zum 4. 

Hirschgarten Bembelturnier am 03.10.2005.

Bad Homburg Hirschgarten

3.Hirschgarten-Bembel-Turnier 
BGSV Bad Homburg

Ergebnisliste



Herren

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Patrick Urbanke H 35 27 62 29 91 30,33
2 Mark Arnold H 34 27 61 31 92 30,67
3 Mario Peter H 29 30 59 34 93 31,00 n.St.
4 Oleg Klassen H 33 33 66 27 93 31,00 n.St.
5 Ralf  Herzog H 38 28 66 30 96 32,00
6 Mario Taradi H 30 32 62 35 97 32,33
7 Höhn Roland H 29 34 63 38 101 33,67
8 Volker Bartmann H 33 39 72 30 102 34,00
9 Heinz Eisenbeis H 37 33 70 32 102 34,00
10 Lutz Brune H 36 35 71 32 103 34,33
11 Uwe Herbig H 38 30 68 35 103 34,33
12 Manfred Pester H 33 35 68 36 104 34,67
13 Armin Schmalz H 42 36 78 29 107 35,67
14 Tobias Brandt H 33 39 72 36 108 36,00
15 Andreas Krieger H 37 35 72 36 108 36,00
16 Karsten König H 41 31 72 38 110 36,67
17 Thomas Eimuth H 36 34 70 43 113 37,67
18 Michael Kaiser H 38 37 75 39 114 38,00
19 Holger Pfeiffer H 36 38 74 40 114 38,00
20 Torsten Nöll H 43 44 87 31 118 39,33
21 Stefan Eichsteller H 44 39 83 39 122 40,67
22 Hermann Oberding H 40 46 86 38 124 41,33

Damen

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Tanja Jäger D 29 31 60 32 92 30,67
2 Ute Rothermel D 32 30 62 33 95 31,67
3 Christine Jäger D 39 32 71 33 104 34,67
4 Heike Solarski D 43 38 81 36 117 39,00
5 Judith Brandt D 44 45 89 42 131 43,67
6 Birgit Klier D 47 47 94 45 139 46,33

3. Hirschgarten-Bembel-Turnier 2005 BGSV Bad 
Homburg
03.10.2004



Senioren 1

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Jörn Osnabrügge Sm1 30 27 57 29 86 28,67
2 Michael Jäger Sm1 32 35 67 31 98 32,67
3 Dieter Rothermel Sm1 32 32 64 35 99 33,00
4 Roland Eichsteller Sm1 36 30 66 34 100 33,33
5 Bernd Kohler Sm1 37 30 67 33 100 33,33
6 Walter Baier Sm1 37 32 69 38 107 35,67
7 Michael Adamczyk Sm1 38 36 74 34 108 36,00
8 Klaus Janitschek Sm1 42 36 78 34 112 37,33
9 Gerhard Nickel Sm1 34 34 68 44 112 37,33
10 Uwe Bauch Sm1 34 36 70 47 117 39,00
11 Michael Hauer Sm1 38 39 77 42 119 39,67
12 Heinz Nöll Sm1 61 59 120 61 181 60,33

Seniorinnen 1

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Franziska Arnold Sw1 29 34 63 30 93 31,00
2 Ursula Crößmann Sw1 37 30 67 30 97 32,33
3 Anneliese Rauch Sw1 32 35 67 36 103 34,33
4 Heidi Dübbert Sw1 36 38 74 37 111 37,00
5 Doris Frenzel Sw1 37 40 77 37 114 38,00
6 Gudrun Janitschek Sw1 40 35 75 39 114 38,00

Senioren 2

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Marschall Willi Sm2 36 30 66 35 101 33,67
2 Walter Glaßner Sm2 38 31 69 36 105 35,00
3 Heinrich Scholl Sm2 39 36 75 31 106 35,33
4 Manfred Gottschalk Sm2 38 37 75 36 111 37,00
5 Backhausen Jochem Sm2 34 38 72 40 112 37,33
6 Dieter Frenzel Sm2 44 36 80 35 115 38,33
7 Karl Apel Sm2 50 42 92 42 134 44,67
8 Günter Hambach Sm2 52 43 95 42 137 45,67

Jugend männlich

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Fabian Eichsteller Jm 36 32 68 33 101 33,67 n.St.
2 Igor Pekrul Jm 32 36 68 33 101 33,67 n.St.
3 Patrick Hardt Jm 40 43 83 43 126 42,00
4 Florian Heil Jm 48 48 96 41 137 45,67

Schüler männlich

Rang Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 1-2 3.Rd. Ges Schnitt

1 Magnus Pester Schm 32 33 65 36 101 33,67
2 Peter Schneider Schm 43 39 82 36 118 39,33



1. BGSV Bad Homburg 1

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Arnold Mark H 34 27 31 92 30,67

Peter Mario H 29 30 34 93 31,00

Höhn Roland H 29 34 38 101 33,67

Taradi Mario H 30 32 35 97 32,33

122 123 138 383 31,92
2. BGSV Bad Homburg 2

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Arnold Franziska Sw1 29 34 30 93 31,00

Eichsteller Roland Sm1 36 30 34 100 33,33

Baier Walter Sm1 37 32 38 107 35,67

Jäger Michael Sm1 32 35 31 98 32,67

134 131 133 398 33,17
3. KGC Waldstadion

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Bartmann Volker H 33 39 30 102 34,00

Eisenbeis Heinz H 37 33 32 102 34,00

Herzog Ralf H 38 28 30 96 32,00

Herbig Uwe H 38 30 35 103 34,33

146 130 127 403 33,58
4. BGSV Bad Homburg 3

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Jäger Christine D 39 32 33 104 34,67

Eichsteller Stefan H 44 39 39 122 40,67

Kaiser Michael H 38 37 39 114 38,00

Schmalz Armin H 42 36 29 107 35,67

163 144 140 447 37,25
5. BGSV Bad Homburg 4

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

König Karsten H 41 31 38 110 36,67

Bauch Uwe Sm1 34 36 47 117 39,00

Eimuth Thomas H 36 34 43 113 37,67

Gottschalk Manfred Sm2 38 37 36 111 37,00

149 138 164 451 37,58

Mannschaften



6. MGC Millennium Lorsch

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Janitschek Gudrun Sw1 40 35 39 114 38,00

Janitschek Klaus Sm1 42 36 34 112 37,33

Frenzel Doris Sw1 37 40 37 114 38,00

Frenzel Dieter Sm2 44 36 35 115 38,33

163 147 145 455 37,92
7. MGC Wetzlar

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Peiffer Holger H 36 38 40 114 38,00

Nickel Gerd Sm1 34 34 44 112 37,33

Apel Karl Sm2 50 42 42 134 44,67

Glaßner Walter Sm2 38 31 36 105 35,00

158 145 162 465 38,75
8. BGV Biskirchen

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Oberding Hermann H 40 46 38 124 41,33

Heil Florian H 48 48 41 137 45,67

Hardt Patrick H 40 43 43 126 42,00

Schneider Peter H 43 39 36 118 39,33

171 176 158 505 42,08
9. MGC Bad Homburg

Name Vorname Kategorie 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges Schnitt

Nöll Torsten Sm1 43 44 61 148 49,33

Adamczyk Michael D 38 36 34 108 36,00

Nöll Heinz H 61 59 31 151 50,33

Scholl Heinrich Sm2 39 36 31 106 35,33

181 175 157 513 42,75



Rang A B Summe
1 Osnabrügge Jörn Jäger Christine 86 104 190
2 Arnold Franziska Jäger Michael 93 98 191
3 Taradi Mario Rothermel Dieter 97 99 196
4 Bartmann Volker Herzog Ralf 102 96 198
5 Brandt Tobias Peter Mario 108 93 201
6 König Karsten Jäger Tanja 110 92 202
7 Pekrul Igor Herbig Uwe 101 103 204
8 Nickel Gerhard Klassen Oleg 112 93 205
9 Gottschalk Manfred Rothermel Ute 111 95 206
10 Crößmann Ursula Eimuth Thomas 97 113 210
11 Schmalz Armin Scholl Heinrich 107 106 213
12 Kohler Bernd Janitschek Gudrun 100 114 214
13 Frenzel Doris Eichsteller Fabian 114 101 215
14 Pfeiffer Holger Pester Magnus 114 101 215
15 Oberding Hermann Urbanke Patrick 124 91 215
16 Backhausen Jochem Pester Manfred 112 104 216
17 Baier Walter Dübbert Heidi 107 111 218
18 Arnold Mark Hardt Patrick 92 126 218
19 Krieger Andreas Janitschek Klaus 108 112 220
20 Eisenbeis Heinz Hauer Michael 102 119 221
21 Brune Lutz Nöll Torsten 103 118 221
22 Frenzel Dieter Adamczyk Michael 115 108 223
23 Glaßner Walter Eichsteller Stefan 105 122 227
24 Solarski Heike Bauch Uwe 117 117 234
25 Heil Florian Marschall Willi 137 101 238
26 Eichsteller Roland Klier Birgit 100 139 239
27 Rauch Anneliese Hambach Günter 103 137 240
28 Apel Karl Kaiser Michael 134 114 248
29 Brandt Judith Schneider Peter 131 118 249
30 Höhn Roland Nöll Heinz 101 181 282

A B
3. Hirschgarten-Bembelturnier 2005

Paarwertung


